
 

République Française 

 
Département de Seine-et-Marne 

Arrondissement de Provins 

Commune de GOUAIX 

 

                                                                                                               

PROCES-VERBAL 

DE LA SEANCE DU 30 JUIN 2017 

 

 

 

L’an deux mille dix-sept, le vendredi 30 juin à 20h00, 

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est réuni à la Mairie de GOUAIX, en séance publique, sous la 

présidence de Monsieur FENOT Jean-Paul, Maire. 

 

Etaient présents : Mmes et MM. FENOT Jean-Paul, CHANTRAIT Françoise, BOUCHARIN Philippe, VERRIER 

Laure, GRIFFE Joël, MAZANKINE Ana, COURTOIS Dominique, VOISIN Christine, ROUSSEL Michel, 

IDRISSOU Razak, VOISIN Sandrine, PHELIPPEAU Stéphane, LEONARD Hélène, M. LAMOTHE Frédéric 

Formant la majorité des membres en exercice. 

 

Secrétaire de séance : M. PHELIPPEAU Stéphane 

 

Date de convocation : 21/06/2017                           Date d’affichage : 03/07/2017 

Nombre de conseillers : 15 

En exercice : 15                                Présents : 15                       Votants : 15 

_____________________ 

 

 

ORDRE DU JOUR : 

 

- Désignation de 3 délégués et 3 suppléants en vue de constituer le collège électoral sénatorial  

- Convention proposée par INITIATIVES 77 pour la réalisation d’un chantier d’initiative locale (abri pour 

moutons) 

 

I - Désignation de 3 délégués et 3 suppléants en vue de constituer le collège électoral sénatorial  

 

Le Conseil Municipal a procédé à l’élection des 3 délégués et des 3 suppléants, ont été élus :  

 

Défense des intérêts communaux 

DÉLEGUÉS SUPPLÉANTS 

Mme CHANTRAIT Françoise M IDRISSOU Razak 

M FENOT Jean-Paul Mme COURTOIS Dominique 

Mme VERRIER Laure M PHELIPPEAU Stéphane 

 

II- Convention proposée par INITIATIVES 77 pour la réalisation d’un chantier d’initiative locale (abri pour 

moutons) 

Délibération n°077208170501 

 

Vu la convention chantier d’initiative locale 

 

Entendu l’exposé de Monsieur le Maire, 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, décide : 

 

- d’accepter les termes de la convention visée ci-dessus, 

- d’autoriser Monsieur le Maire à signer ladite convention.  

 

 

QUESTIONS DIVERSES 

 

 

Cimetière 



Monsieur le Maire informe que des concessions échues vont être relevées. Actuellement nous avons des concessions 

perpétuelles qui sont dangereuses et nous devons faire une mise en péril pour pourvoir retirer le monument mais pas 

pour reprendre la concession. 

 

Ecole élémentaire 

 

Monsieur le Maire informe que des travaux dans une salle de classe vont avoir lieux durant les vacances.  

Il s’agit de faire un faux plafond, l’électricité et la peinture. 

 

 

 

Les Corberantes 

 

 

Monsieur ROUSSEL demande ou en ai la procédure pour les Corbearantes. 

 

Monsieur le Maire répond que notre dossier B2 a été perdu et donc on attend. 

 

Commission du personnel 

 

 

Suite aux incidents de la cantine, Monsieur LAMOTHE demande que la commission du personnel se réunisse. 

 

Monsieur le Maire refuse de réunir la commission 

 

 

L’ordre du jour étant épuisé, Monsieur le Maire clôt la séance à 21h00. 

 

 

 

 

Nom 

 

 

Prénom 

 

Signature 

 

Motif de 

l’absence 

 

Pouvoir donné à  

 

FENOT 

 

Jean-Paul 

 

 

 

 

  

 

CHANTRAIT 

  

 

Françoise 

   

 

BOUCHARIN 

 

 

Philippe 

 

  

 

 

 

VERRIER 

 

 

Laure 

 

   

 

GRIFFE 

  

 

Joël 

 

   

 

MAZANKINE 

 

Ana 

 

  

 

 

 

COURTOIS 

  

 

Dominique 

 

   

 

TAUSTE 

 

 

Pedro 

 

   

 

 

VOISIN 

 

 

Christine 

 

  

 

 

 

ROUSSEL 

 

 

Michel 

 

   



 

IDRISSOU  

 

 

Razak 

 

  

 

 

 

VOISIN 

 

 

Sandrine 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHELIPPEAU  

 

 

Stéphane 

 

  

  

 

 

LEONARD 

 

 

Hélène 

  

 

 

 

LAMOTHE  

 

 

Frédéric 

 

  

 

 

 

 


